
KF-protokoll nr 7  2002-05-13  Bilaga 4 
 
Bilaga 4 till kommunfullmäktiges protokoll 2002-05-13  § 7 
 
 
 
Svar på interpellation (2002:3) från Leif Rönngren (s) om snöröjningen under julhelgen 
 
 
I en interpellation ställer Leif Rönngren (s) tre frågor till mig om stadens snöröjning under julhelgen. 
 
Jag besvarar frågorna i den följd de är ställda. 
 
1) 
Var det någon av stadens ledning som tänkte på och sökte ta reda på hur situationen för funktionshindrade såg ut 
och hur den i sådana fall skulle lösas? 
 
Svar: 
 
Alla stockholmare – oavsett om man är funktionshindrad eller inte – har en självklar rätt att kunna ta sig fram i 
staden.  
 
Som bekant är inte någon i stadens politiska ledning nöjd med hur snöröjningen fungerade under delar av jul- 
och nyårshelgen 2001/02. Detta har jag gång på gång gett uttryck för. Jag upplever att när stadens politiska 
ledning blev medveten om hur allvarlig situationen var, gjorde vi allt som står i vår makt för att få en acceptabel 
snöröjning. 
 
Som interpellanten väl känner till är det stadsdelarna som har ansvaret för snöröjningen i Stockholm. Detta 
ansvaret kan man inte påstå sköttes optimalt under den tidsperiod vi här pratar om, och därför tog jag då också 
initiativet till en central samordningsgrupp som skulle leda och samordna stadens snöröjningsinsatser oberoende 
av kostnad. När det arbetet väl kom i gång, är det mitt intryck att arbetet fungerade bra och att man löste de 
problem som hade uppstått. 
 
I efterhand kan vi nog konstatera att organisationsformen för snöröjningen inte är optimal, och att en effektiv och 
väl fungerande snöröjning kräver en central samordning. Frågan om den framtida organisationen torde få 
avgöras i budgetbeslutet för 2003. Till exempel kan man överväga att sätta av centrala medel hos 
kommunstyrelsen eller gatu- och fastighetsnämnden som en extra beredskap vid särskilt svåra snöoväder. 
 
Jag kommer att ta initiativ för en sådan organisationsändring. 
 
2) 
När man nu har denna händelse i färskt minne, vilka strategier kommer ni då att arbeta fram för denna grupp 
specifikt? 
 
Svar: 
För det första vill jag påstå att under de snöfall vi har haft efter jul- och nyårshelgerna har vi haft en snöröjning 
som har fungerat såsom vi önskar att den skall fungera: effektivt och på ett sådant sätt att staden är framkomlig 
för alla. 
 
När det gäller frågan om ekonomiska ramar för snöröjningen måste dessa helt enkelt anpassas till behovet för att  
uppnå en framkomlig stad för alla. Det är inte acceptabelt att rörelsehindrade och handikappade inte kan komma 
fram i staden på grund av snöfall, och staden skall göra allt vad vi kan – i samarbete med stadsdelarna och 
entreprenörerna – för att undvika att en sådan situation skall uppstå. 
 
 
Stockholm den 17 april 2002 
 
 
Sten Nordin 
Borgarråd 
 
  


